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Fiskeridirektørens Forfald beskikker Ministeren for Søfart og Fiskeri en Stedfortræder for 
ham til at varetage de ham som Formand for Overnævnet paahvilende Forretninger. 
Begæring om Indbringelse af en af et Aalegaardsnævn afsagt Kendelse for Over- 
nævnet indsendes til Formanden for dette. Indbringes Sagen for Overnævnet inden 
Forløbet af 3 Døgn, efter at vedkommende Part har faaet Meddelelse om den af Nævnet 
afsagte Kendelse, forbliver de hidtil faktisk bestaaende Forhold uforandret gældende, ind- 
til Overnævnet har afgjort Sagen. Er Sagen ikke inden nævnte Tidspunkt indbragt for 
Overnævnet, bliver den ved Nævnets Kendelse trufne Afgørelse at følge, og Sagen 
bliver, for saa vidt den indbringes for Overnævnet, at afvise af dette som for sent indbragt. 

Saafremt Nævnet eller Overnævnet paalægger nogen af Parterne at fjerne eller 
flytte et Redskab eller Dele af dette, bliver der i Kendelsen at fastsætte en Frist, 
inden hvilken det skal være udført, efter at Kendelsen er forkyndt eller bevislig bragt 
til Jden paagældendes Kundskab, samt hvilke Tvangsmidler der skal anvendes. Det 
kan i Kendelsen bestemmes, at den forurettede selv maa foranstalte Redskabet fjernet 
eller flyttet paa den modvilliges Bekostning, ligesom der ogsaa kan tilkendes den for- 
urettede Erstatning. Idømte Tvangsmulkter og tilkendt Erstatning kan inddrives 
ved Udpantning. Tvangsmulkter tilfalder Statskassen. 

Er en Sag afgjort af Nævn eller Overnævn, og den atter indbringes for samme, 
kan Nævnet eller Qvernoovnet, naar det skønnes, at der ingen Grund har været til 
paa ny at rejse Sagen, og Omstændighederne i øvrigt taler derfor, idømme en Bøde af 
indtil 100 Kr. for unødig Trætte. Af Bøden, som kan inddrives ved Udpantning, til- 
falder Halvdelen Statskassen, medens den anden Halvdel fordeles efter de i § 51, 
6te Stykke, fastsatte Regler. 

Naar Nævnet eller Overnævnet anser det for fornødent, kan der, forinden Sagen 
afgøres, tilkaldes retskyndig og fiskerikyndig Assistance, der dog ikke deltager i Sagens 
Behandling og Paakendelse, men kun har efter Nævnets eller Overnævnets Bestemmelse 

. at udtale sig skriftlig eller mundtlig over de Punkter, hvorom Erklæring ønskes. 
Et  Medlem af Nævn eller Overnævn kan ikke fungere, naar han er interes- 

seret i vedkommende Sag eller saa nær beslægtet eller besvogret med nogen af Par- 
terne som Næstsøskendebarn. I Tvivlstilfælde afgøres det af Nævn eller Overnævn,, 
om et Medlem kan fungere. 

De nærmere Regler for Nævnets og Overnævnets Forretningsorden fastsættes 
i en af Ministeren for Søfart og Fiskeri udfærdiget Instruks. Der tillægges Nævnets Med- 
lemmer i Diæter for hver Dag, de er i Funktion eller paa Rejse mindst 8 Timer, 15 Kr.,' 
under 8 Timer 12 Kr. samt, naar de giver Møde over 2 Kilometer fra deres Hjem, Godt- 
gørelse for Rejseomkostninger efter Regning eller, hvis egen Befordring benyttes, den for 
Tjenestemænd til enhver Tid fastsatte Godtgørelse pr. løbende Kilometer. Der tilkommer 
Overnævnets Medlemmer i Diæter for hver Dag, de er i Funktion udenfor deres Hjem eller 
paa Rejse mindst 8 Timer, 15 Kr., under 8 Timer 12 Kr: samt Godtgørelse for Befordrings- 
udgifter efter Regning. Endvidere tillægges der hvert af de af Rigsdagen valgte Med- 
lemmer af Overnævnet et Honorar paa 500 Kr. aarlig. De ommeldte Udgifter ved Nævnet 
og Overnævnet afholdes af Statskassen. 

For Nævn og Overnævn autoriserer Ministeren for Søfart og Fiskeri Protokoller,. 
hvori Referat af Sagen og den afsagte Kendelse indføres, og hvoraf Udskrift leveres mod 
sportelmæssig Betaling. 

De i Henhold til Lov Nr. 316 om Saltvandsfiskeri af 2. Juni 1917 udnævnte 
Formænd for Aalegaardsnævnene tillige med Medlemmerne af disse samt de af Rigs- 홢 
dagen valgte Medlemmer af Overnævnet og samtlige Suppleanter vedbliver at fungere 
ogsaa efter nærværende Lovs Ikrafttræden, og betragtes deres Funktionstid først som 


